« Quoniam accessisti maligne ad Dominum, et cor tuum plenum est dolo et fallacia ».

CAPUT II.

« Fili accedens ad servitatem Dei, sta in justitia, et timore, et prepara animam tuam ad tentacionem ».

« Deprime cor tuum, et sustine: inclina aurem

tuam, et suscipi verba intellectus: et ne festines in tempore obdictionis ».

« Sustine sustentationes Dei: conjungere Deo, et sustine, ut crescat in novissimo vita tua ».

« Omne quod tibi applicitum fuerit, accipe, et in dolore sustine, et in humilitate tua patientiam habe ».

« Quoniam in igne probatur aurum et argentum, homines vero receptibiles in camino humiliacionis ».

« Credite Deo, et recuperabit te: et dirige viam tuam et spera in illum. Serva timorem illius, et in illo viveras ».

« Metuentes Dominum sustinetis misericordiam ejus, et non deflectat ab illo, ne cadatis ».

« Qui timetis Dominum, credite illi: et non evadabitis merces vestra ».

« Qui timetis Dominum, sperate in illum: et in oblationem veniet vobis misericordia ».

« Qui timetis Dominum, diligite illum, et illuminabuntur corda vestra ».

« Qui timetis Dominum, sperate in illum: et in oblationem veniet vobis misericordia ».

« Qui timetis Dominum, diligite illum, et illuminabuntur corda vestra ».

« Resipicte, filii, nationes hominum: et scitote, quia nullus speravit in Domino, et confusus est ».

« Quis enim permanebit in mandatis ejus et dilectus est? Aut quis invocavit eum, et desperat illum? »

« Quoniam pius et misericors est Deus, et remittet in die tribulationis peccata: et protector est omnibus exquirenteribus se in veritate ».

« Vnde dupli corde, et labii scelestis, et manibus malefacientibus, et peccatori terram ingredienti duabus viis! »

« Vnde dissolutis corde, qui non credunt Deo: et ideo non proteguntur ab eo! »

« Vnde his qui perdidérunt sustinentiam, et qui dereliquerunt vias rectas, et diverterunt in vias pravae! »

« Et quid facient, cum inspicere cooperit Dominus? »

« Qui timent Dominum, non erunt incredibilius verbo illius: et qui diligunt illum, conservabunt viam illum ».

« Qui timent Dominum, inquirent quae beneficia sunt ei, et qui diligunt eum, replebuntur lego ipsius ».

« Qui timent Dominum, preparabunt corda sua; et in conspectu illius sanctificabunt animas suas ».

« Qui timent Dominum, custodiunt mandata illius, et patientiam habebunt usque ad inspectiōnem illius ».

« Dicentes: Si paenitentiam non egerimus, in

LIBER ECCLESIASTICI.

cidemus in manus Domini, et non in manus hominem ».

« Secundum enim magnitudinem ipsius, sic et misericordia illius cum ipso est ».

CAPUT III.

« Filii sapientiae, ecclesia justorum: et nationum, obedientia et dilectio ».

« Judicium patris audite, fili; et sic facite, ut salvi sitis ».

« Deus enim honoravit patrem in filiis: et judicium matris exquirens, firmavit in filios ».

« Qui diligenter Deum, exorabit pro peccatis, et continebit se ab illis, et in oratione dierum exaudietur ».

« El siquit qui thesaurizat, ita et qui honorificat matrem suam ».

« Qui honorat patrem suum, jucundabitur in filiis: et in die orationis sua exaudietur ».

« Qui honorat patrem suum, vita vivet longiore: et qui obediit patri, refrigerabit matrem ».

« Qui timet Dominum, honorat parentes, et quasi dominis serviet his qui se generuerunt ».

« In opere et sermone, et omni patientia honora parentum tuum ».

« Ut superveniat tibi benedictio ab eo, et benedictio illius in novissimo maneat ».

« Benedictio patris firmat domos filiorum: malodictio autem matris eradicit fundamenta ».

« Ne glorieris in contumelia patris tui: non enim est tibi gloria, ejus confusio ».

« Gloria enim hominis ex honore patris sui, et dedecus filii pater sine honore ».

« Fili, suscipe senectam patris tui, et non contristes eum in vita illius ».

« Et si defecerit sensu, veniam da, et ne spernes eum in virtute tua: eleemosyna enim patris non erit in obliuione ».

« Nam pro peccato matris restituetur tibi bonum ».

« Et in justitia adificabitur tibi, et in die tribulationis commemorabitur tui: et sicut in sereno glacie, solventur peccata tua ».

« Quam male fama est, qui derelinquit patrem: et [al. tao. et] est maledictus a Deo, qui exasperat matrem ».

« Fili, in mansuetudine opera tua perfice, et super hominum gloriam diligiri ».

« Quanto magnus es, humilia te in omnibus, et coram Deo invenies gratiam »:

¹ Praeserunt alii libri « accessus ».

« Quoniam magna potentia Dei solius, et ab humilibus honoratur ».

« Altiora te ne quiesceris, et fortiora te ne scrutatus fueris: sed que precepit tibi Deus, illa cogita semper, et in pluribus operibus ejus ne fueris curiosus ».

« Non est enim tibi necessarium ea, quae abscondita sunt, vide oculi tuis ».

« In supervacuis rebus noli scrutari multipliciter, et in pluribus operibus ejus non eris curiosus ».

« Plurima enim super sensum hominum ostensa sunt tibi ».

« Multos quoque supplantavit suspicio illorum, et in vanitate detinuit sensus illorum ».

« Cor durum habebit male in novissimo: et qui amat periculum, in illo peribit ».

« Cor ingrediens duas vias non habebit successus, et pravus corde in illis scandalizabitur ».